
     

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 

N.      6  
del  28/02/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
PRESA  D'ATTO  ESITO NEGATIVO PROCEDURA DI MOBILITA' 
VOLONTARIA INDETTA  AI  SENSI DELL'ART. 30 D.LGS 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI  N.  1  POSTO  DI ISTRUTTORE DIRETTIVO - RAGIONIERE 
CAT. D/1 (INIZIALE D/1 - D/3) - AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 



     

N. 6 del 28.02.2019 
 
 
OGGETTO: Presa d'atto esito negativo procedura di mobilità volontaria indetta 

ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore direttivo – Ragioniere Cat. D/1 (iniziale D/1 – D/3) – 
Area finanziaria – tributi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento sindacale n. 1 del 11.01.2019, 
quale Responsabile quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
PREMESSO: 
- CHE con Deliberazione C.C. n. 6 del 05.02.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2019/2021; 
 
RICORDATO: 
- CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del26.01.2018, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stata approvata la nuova assunzione di un Istruttore direttivo – 
Ragioniere Cat. D/1 (iniziale D/1 – D/3) – Area finanziaria – tributi; 
- CHE con deliberazione G.C. n. 77 del 30.11.2018, dichiarata immediatamente esecutiva, si 
prendeva atto delle dimissioni volontarie del dipendente TURETTA Andrea a decorrere dal 
27.12.2018; 
 
CONSIDERATA: 
-La necessità, ai fini di della copertura del posto resosi vacante mediante l’istituto della 
mobilità esterna, di cui all’art. 30, comma 2-bis del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., dell’approvazione 
del bando di mobilità volontaria esterna al Comune di Agrate Conturbia; 
 
DATO ATTO: 
- CHE con deliberazione della Giunta comunale N. 11 del 08.01.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bando di mobilità esterna, dando conferimento 
al Segretario comunale dell’attività istruttoria; 
- CHE il suddetto bando è stato regolarmente pubblicato in data 25.01.2019 all’Albo pretorio 
on-line, sul sito istituzionale nella sezione bandi e concorsi e trasmesso a molti Comuni per la 
debita divulgazione-pubblicizzazione, come risulta agli atti; 
 
RILEVATO: 
- CHE chiunque fosse stato in possesso dei requisiti richiesti dal bando doveva presentare 
apposita domanda di ammissione, secondo le modalità previste, entro e non oltre le ore 12.00 
del 25.02.2019; 
- CHE in data 26.02.2019 alle ore 15.30 eventuali candidati sarebbero stati sottoposti, 
seguendo l’ordine alfabetico, ad un colloquio motivazionale, attitudinale e professionale, con il 
Segretario comunale prima di essere esaminati da apposita Commissione giudicatrice; 
 
ACCERTATO che nel termine perentorio suindicato non è pervenuto alcun riscontro in merito;  
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto che l’avviso di mobilità è andato deserto per 
mancata presentazione di candidati idonei;  
 
VISTO il D. Lgs 267/2000b e s.m.i.;  
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;  
 



     

DETERMINA 
 
 

1. DI PRENDERE ATTO, dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria indetta ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 per la copertura, a tempo pieno (36 ore 
settimanali) e indeterminato, del posto vacante di un Istruttore direttivo – Ragioniere 
Cat. D/1 (iniziale D/1 – D/3) – Area finanziaria – tributi, a causa della mancata 
presentazione di candidature entro il termine stabilito dal bando (ore 12.00 del 
25/02/2019);  

 
2. DI PRENDERE ATTO, che a seguito dell’assenza di candidature, non è possibile 

procedere alla copertura del posto in oggetto, attraverso la procedura di mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001;  

 
3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013 e verrà inserito in apposita sezione del sito. 



     

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to SIMONE TOSI 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


